1

Дело № 2-64-287/2023
91MS0064-телефон-телефон
РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации

дата

адрес
        Мировой судья судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес фио рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по иску наименование организации к фио о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени,

Руководствуясь ст. ст. 194 - 198, 232.4 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования наименование организацииадрес к фио о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме – удовлетворить частично.
Взыскать с фио, паспортные данные, в пользу наименование организацииадрес, ОГРН 1149102183735, задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: адрес, за период с дата по дата в размере сумма, пеню за период с дата по  дата в размере сумма, а также производить такое взыскание пени, в соответствии с п. 14.1 ст. 155 ЖК РФ, с дата до момента фактического исполнения обязательства.
Реквизиты для перечисления задолженности: расчетный счет в наименование организации № 40603810340080000020, БИК телефон, к/с 30101810335100000607 (для зачисления на л/с № 1093910837).
Зачесть государственную пошлину за подачу заявления о вынесении судебного приказа в размере сумма, в счет уплаты государственной пошлины за подачу искового заявления о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме с фио
Взыскать с фио, паспортные данные, в пользу наименование организацииадрес, ОГРН 1149102183735, государственную пошлину в размере сумма
Реквизиты для перечисления государственной пошлины: расчетный счет в наименование организации в адрес № 40603810840080000012, БИК телефон, ИНН телефон, КПП телефон, к/с 30101810335100000607.
В удовлетворении остальной части требований наименование организацииадрес о взыскании задолженности, а также государственной пошлины отказать.
Лицами, участвующими в деле, их представителями может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.
Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление. В случае составления мотивированного решения суда такое решение вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной жалобы. В случае подачи апелляционной жалобы решение, если оно не отменено или не изменено, вступает в законную силу со дня принятия определения судом апелляционной инстанции.
Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижнегорский районный суд, путем подачи апелляционной жалобы через  мирового судью судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес, в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья

фио